
Zápis
o průběhu 28. zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad Svitavou

konaného dne 7. 12. 2017 v kanceláři starosty obce Skalice nad Svitavou

Bod č. 1
Zahájení
Starosta  obce  Mgr.  Petr  Řezníček  zahájil  28.  zasedání  Zastupitelstva  obce  Skalice  nad
Svitavou v 18:00 hodin a všechny přivítal.

Bod č. 2
Technický bod
Starosta obce konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce
Obecního úřadu Skalice nad Svitavou předepsanou dobu přede dnem konání zastupitelstva a
dále konstatoval, že je přítomno 6 členů zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné.

Přítomni: Mgr. Řezníček, p. Polák, p. Horbas, p. Bednář, Bc. Staněk, Mgr. Šmerdová
Omluveni:  p. Barták, p. Burgr 
Neomluven: Ing. Richard Černý
Hosté: dle prezenční listiny  

Starosta  informoval,  že  zápis  z předchozího  zasedání  byl  řádně  ověřen  a  je  vyložen
k nahlédnutí v kanceláři starosty obce a na WWW stránkách obce Skalice nad Svitavou.
Starosta  obce  podal  návrh  na  zapisovatele  a  ověřovatele  zápisu  o průběhu  28.  zasedání
zastupitelstva obce.  Zapisovatelem byla navržena Mgr.  Gabriela  Šmerdová,  za ověřovatele
byli navrženi p. Polák a  p. Bednář

Usnesení č. 1
Zastupitelstvo  obce  Skalice  nad  Svitavou  schvaluje  zapisovatele  a  ověřovatele  zápisu
o průběhu dvacátého osmého zasedání zastupitelstva obce dle návrhu.
Hlasování:                Pro – 6         proti – 0          zdržel se hlasování – 0
Usnesení č. 1 bylo přijato.

Pan  starosta  seznámil  přítomné  s navrženým  programem  dvacátého  osmého  zasedání
zastupitelstva  obce,  včetně  návrhu  na  doplnění  třech  bodů:  Jmenování  inventarizačních
komisí,  Jmenování zástupce zřizovatele do školské rady a  Schválení odměn zastupitelů, členů
výborů a  komisí  a schválení  smlouvy   o příspěvku na financování  služeb sociální  prevence  a
odborného sociálního poradenství. Jiný návrh na změnu programu, který byl součástí pozvánky
nebyl podán.

Návrh programu:
1. Zahájení
2. Technický bod
3. Příkazní smlouva na zabezpečení funkce tech. dozoru
4. II. Dodatek ke Smlouvě o dílo (vypracování ÚP Skalice nad Svitavou)
5. Dodatek ke Smlouvě o sběru, svozu a odstranění odpadu
6. Kalkulace ceny vodného a stočného na rok 2018 
7. Rozpočtové opatření č. 7
8. Návrh rozpočtu příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Skalice na rok 2018
9. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Skalice
10. Návrh rozpočtu obce Skalice nad Svitavou na rok 2018



11. Jmenování inventarizačních komisí
12. Jmenování zástupce zřizovatele do školské rady
13. Schválení odměn zastupitelů, členů výborů a komisí
14. Smlouva o příspěvku na financování služeb sociální prevence a odborného sociálního

poradenství
15. Různé, diskuse
16. Závěr

Usnesení č. 2
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje program 28. zasedání Zastupitelstva
obce Skalice nad Svitavou dle předneseného návrhu.
Hlasování:                Pro – 6  proti – 0          zdržel se hlasování – 0
Usnesení č. 2 bylo přijato

Bod č. 3
Příkazní smlouva na zabezpečení funkce tech. dozoru
ZO  je  předkládán  návrh  příkazní  smlouvy  na  výkon  technického  dozoru  stavebníka
„Polyfunkční komunitní centrum Skalice nad Svitavou“. Smlouva je uzavírána v souvislosti
s realizací stavby polyfunkčního centra. Cena činí 150 000 Kč.

Usnesení č. 3
Zastupitelstvo  obce  Skalice  nad Svitavou schvaluje  Příkazní  smlouvu na zabezpečení
funkce technického dozoru stavebníka pro akci „Polyfunkční komunitní centrum Skalice
nad  Svitavou“  s  Ing.  Jiřím  Pevným,  IČ:  63397447,  Masarykovo  náměstí  32/31,
Boskovice.
Hlasování:    Pro – 6 proti – 0           zdržel se hlasování – 0
Usnesení č. 3 bylo přijato

Bod č. 4
Dodatek II. ke Smlouvě o dílo (vypracování ÚP Skalice nad Svitavou)
V návaznosti  na  zapracování  připomínek  z  veřejného  projednání  Návrhu územního  plánu
Skalice nad Svitavou je nutné uzavřít dodatek č. II. ke Smlouvě o dílo ze dne 10. 7. 2013

Usnesení č. 4
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje dodatek č. II ke smlouvě o dílo ze dne
10. 7. 2013 s Urbanistickým střediskem Brno, spol. s r. o., IČ: 18824463, se sídlem Příkop
8, 60200 Brno dle návrhu.
Hlasování:         Pro – 6    proti – 0           zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 4 bylo přijato

Bod č. 5
Dodatek ke Smlouvě o sběru, svozu a odstranění odpadu
Starosta seznámil přítomné s návrhem specifikace objednaných služeb  pro rok 2018, které
předložila  společnost  SUEZ  Využití  zdrojů  a.  s.,  která  pro  obec  zajišťuje  svoz  odpadů.
Nabídková cena na občana se od 1. 1. 2018 navyšuje o 30 Kč (nebyla zvyšována od roku
2015). Zvýšené náklady budou hrazeny z rozpočtu obce, příspěvek vybíraný od občanů se
zvyšovat nebude.



Usnesení č. 5
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje Dodatek ke Smlouvě o sběru, svozu a
odstranění odpadu se společností SUEZ Využití zdrojů a. s. na rok 2018 v předloženém
návrhu. 
Hlasování:                Pro – 6  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0
Usnesení č. 5 bylo přijato

Bod č. 6
Kalkulace vodného a stočného na rok 2018
Starosta seznámil přítomné s návrhem  kalkulace vodného a stočného pro rok 2018, které obcí
předložila  společnost  VAS  a.s.,  provozovatel  vodovodu  a  kanalizace.  Starosta  uvedl,  že
předložený  návrh  ve  variantě  1  je  na  úrovni  cen  roku 2017.  Návrh  kalkulace  vodného  a
stočného je přílohou zápisu č. 1. 

Usnesení č. 6
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje kalkulaci vodného a stočného pro rok
2018 v předloženém návrhu varianty 1.
Hlasování:                Pro – 6,                  proti – 0,          zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 6 bylo  přijato

Bod č. 7
Rozpočtové opatření č. 7
Pan  Polák,  předseda  finančního  výboru  obce  seznámil  přítomné  s návrhem  rozpočtového
opatření č. 7. Návrh rozpočtového opatření č. 7 je přílohou zápisu č. 2.

Vzhledem k předpokladu, že se jedná o poslední zasedání zastupitelstva v tomto roce, požádal
pan starosta zastupitele o pověření ke schválení případného rozpočtového opatření ke konci
účetního období 2017.

Usnesení č. 7
a)  Zastupitelstvo  obce  Skalice  nad  Svitavou  schvaluje  rozpočtové  opatření  č.  7
v předloženém znění.
b)  Zastupitelstvo  obce  Skalice  nad  Svitavou  pověřuje  starostu  obce  schválením
případného  rozpočtového  opatření  k  závěru  účetního  období  2017  bez  souhlasu
zastupitelstva s omezením do výše 50 000 Kč na položku na straně výdajů, na straně
příjmů bez omezení.
Hlasování:                Pro – 6        proti – 0,          zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 7 bylo přijato

Bod č. 8
Návrh rozpočtu příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Skalice na rok 2018
Starosta obce seznámil přítomné s návrhem rozpočtu příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Skalice
na rok 2018. Návrh rozpočtu je přílohou zápisu č. 3.

Usnesení č. 8
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje rozpočet Základní školy a Mateřské
školy Skalice nad Svitavou, příspěvkové organizace, na rok 2018 v předloženém znění. 



Hlasování:                Pro – 6       proti – 0,          zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 8 bylo přijato

Bod č. 9
Návrh střednědobého výhledu rozpočtu příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Skalice
Starosta obce seznámil přítomné se střednědobým výhledem rozpočtu příspěvkové organizace
ZŠ a MŠ Skalice na roky 2019-2020. Návrh výhledu je přílohou zápisu č. 4.

Usnesení č. 9
Zastupitelstvo  obce  Skalice  nad  Svitavou  schvaluje  střednědobý  výhled  rozpočtu
příspěvkové  organizace  Základní  škola  a  Mateřská  škola  Skalice  nad  Svitavou  dle
návrhu.
Hlasování:                Pro – 6       proti – 0,          zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 9 bylo přijato

Bod č. 10
Návrh rozpočtu obce Skalice nad Svitavou na rok 2018
Starosta sdělil, že rozpočet na rok 2018 byl zpracován ve spolupráci s finančním výborem ZO,
že  byl  před  jednáním  řádně,  v souladu  se  zákonem  zveřejněn  na  úřední  desce  OÚ  a  na
webových stránkách obce. Požádal předsedu finančního výboru pana Poláka, aby přítomné
s předkládaným návrhem rozpočtu obce na rok 2018 podrobněji  seznámil.  Návrh rozpočtu
tvoří přílohu zápisu č. 5.

Usnesení č. 10
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje rozpočet obce Skalice nad Svitavou
na rok 2018 v předloženém znění. 
Hlasování:                Pro - 6                proti – 0          zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 10 bylo přijato.

Bod č. 11
Jmenování inventarizačních komisí
V návaznosti na nutnost provedení každoroční inventarizace majetku  jmenoval starosta členy 
inventarizačních komisí. Složení komisí je přílohou zápisu č. 6.

Usnesení č. 11
Zastupitelstvo  obce  Skalice  nad  Svitavou  bere  na  vědomí  jmenování  členů
inventarizačních komisí pro inventarizaci majetku obce k 31. 12. 2017.
Hlasování:                Pro - 6               proti – 0          zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 11 bylo přijato.

Bod č. 12
Jmenování zástupce zřizovatele do školské rady
Starosta informoval v návaznosti  na končící  funkční období školské rady, že za obec jako
zřizovatele  základní  školy jmenoval  Mgr.  Gabrielu Šmerdovou,  která  obec zastupovala již
v minulém funkčním období.



Usnesení č. 12
Zastupitelstvo  obce  Skalice  nad  Svitavou  bere  na  vědomí  jmenování  Mgr.  Gabriely
Šmerdové členem Školské rady Základní školy a Mateřské školy Skalice nad Svitavou,
příspěvkové organizace.
Hlasování:                Pro - 6              proti – 0          zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 12 bylo přijato.

Bod č. 13
Schválení odměn zastupitelů, členů výborů a komisí
V souvislosti s přijetím nového nařízení vlády č. 318/2017 Sb., kterým se ruší NV č. 37/2003
Sb. a mění podmínky odměňování zastupitelů, členů výborů a komisí předložil starosta ZO ke
schválení návrh úpravy odměn za výkon funkcí následovně:
S platností od 1. 1. 2018 zůstane odměna starosty a místostarostky obce ve stejné výši jako
dosud,  odměna předsedů výborů a komisí se navýší na 2000 Kč, odměna členů výborů a
komisí na 1500 Kč, členů zastupitelstva na 1000 Kč. Odměna členů výborů a komisí, kteří
nejsou zároveň členy zastupitelstva obce bude činit 500 Kč měsíčně.

Usnesení č. 13
Zastupitelstvo  obce  Skalice  nad Svitavou schvaluje  s  účinností  od 1.  ledna 2018 výši
odměn za výkon funkce zastupitele, členů výborů a komisí v předloženém návrhu. Návrh
výše odměn tvoří přílohu zápisu č. 7.
Hlasování:                Pro - 6               proti – 0          zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 13 bylo přijato.

Bod č. 14
Smlouvu o příspěvku na financování služeb sociální prevence a odborného sociálního
poradenství zařazených do Minimální sítě sociálních služeb okresu Blansko pro rok 2018
Stejně  jako  v roce  2017  se  obec  musí  v souladu  se  schváleným  systémem  financování
sociálních  služeb  na  území  JMK  podílet  na  úhradě  nákladů  na  zajištění  služeb  sociální
prevence a odborného sociálního poradenství zařazených do minimální sítě sociálních služeb
okresu Blansko pro rok 2018.  MěÚ Boskovice, odbor sociální předložil ke schválení návrh
Smlouvy o  příspěvku na financování sítě služeb sociální prevence. S návrhem smlouvy byli
zastupitelé seznámeni. S úhradou částky se počítá v rozpočtu na rok 2018.
 
Usnesení č. 14
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje  Smlouvu o příspěvku na financování
sítě  služeb  sociální  prevence  a  odborného  sociálního  poradenství  zařazených  do
Minimální sítě sociálních služeb okresu Blansko pro rok 2018  s městem Boskovice, IČ:
00279978, Boskovice v předloženém znění. 
Hlasování:                Pro – 6,                  proti – 0,          zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 14 bylo  přijato

Bod č. 15
Různé, diskuse
Zastupitel  p.  Horbas  se  dotázal  na  termín  zahájení  stavby průtahu.  Starosta  sdělil,  že  dle
harmonogramu stavby se předpokládá zahájení v březnu 2018 nebo i dřív – podle počasí.



Pan Flaxa upozornil na poničenou značku u železničního  přejezdu u sila. 

Pan Šplíchal se dotázal, kdy bude schválen územní plán. Paní místostarostka sdělila,  že se
předpokládá jaro 2018.

Pan Barták upozornil na přetrvávající problém s rychlou jízdou automobilů při výjezdu z obce
směrem na Sebranice. 

Bod č. 16
Závěr
Na závěr poděkoval starosta Mgr. Řezníček všem přítomným za účast a příspěvky do diskuze
a v 19 hodin dvacáté osmé zasedání zastupitelstva obce ukončil.

Ve Skalici nad Svitavou 07.12.2017

Zapisovatel: Mgr. Gabriela Šmerdová

Ověřovatelé: p. Polák ……………………….

p. Bednář  ……………………….

Starosta: Mgr. Petr Řezníček ..……………...............


